

Nordbo A/S

Vandsøvej 13A, 3900 Nuuk
CVR-nr. 12 67 61 23

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 15. juli 2025

Jess Aagaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-13

Anvendt regnskabspraksis 14-16

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Nordbo A/S Vandsøvej 13A 3900 Nuuk |
| | CVR-nr.: 12 67 61 23 Stiftet: 15. juli 2011 Kommune: Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Allan Bo Jensen, formand Jess Aagaard Leif Aagaard Jørgensen |
| Direktion | Leif Aagaard Jørgensen |
| Revision | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Imaneq 33, 7. etage, Box 20 GL-3900 Nuuk |
| Pengeinstitut | Grønlandsbanken Postboks 1033 3900 Nuuk |
| Advokat | Kielberg advokater Strandvangen 1 5300 Kerteminde |

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er hoteldrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2024 udviser et overskud på 3.635 t.kr., og balancen pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 17.062 t.kr.

Overskuddet skyldes en kursgevinst ved låneomlægning.

Ledelsen anser årets resultat som mindre tilfredsstillende. Selskabet har i hele 2024 ikke haft den forventede rentabilitet vedrørende driften af restaurant og møde/konference faciliteter grundet at disse kerneområder fortsat er under udvikling /tilpasning i markedet.

Selskabet har i 2025 påbegyndt en ombygning af eksisterende faciliteter på Nordbo City, hvor der er indrettet en restaurant til blandt andet morgenmad, konferencer mv. samt opført ny reception og hovedindgang. Arbejdet forventes færdigt hen over sommeren 2025.

Selskabet har været i dialog med pengeinstituttet og indgået aftaler om tilpasning af kreditfaciliteter med henblik på, at sikre den nødvendige likviditet er til rådighed for 2025.

Forecast for 2025 udviser et pænt positivt resultat som er på niveau med budgettet for året, og overholdes budgettet, vil likviditeten ligeledes holdes indenfor inden for de bevilgede kreditfaciliteter i alle måneder.

Selskabets ledelse arbejder løbende med at udvikle og markedstilpasse virksomheden og forventer et positivt resultat foråret 2025

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2024 kr. | 2023 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | | 10.895.893 | 6.556.557 |
| Personaleomkostninger | 1 | -6.581.825 | -4.988.016 |
| Af- og nedskrivninger | | -1.854.280 | -1.838.761 |
| Driftsresultat | | 2.459.788 | -270.220 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 4.552.440 | 6.130 |
| Andre finansielle omkostninger | | -3.657.981 | -2.662.480 |
| Resultat før skat | | 3.354.247 | -2.926.570 |
| Skat af årets resultat | 3 | 281.037 | 752.517 |
| Årets resultat | | 3.635.284 | -2.174.053 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ekstraordinært udbytte | | 0 | 120.000 |
| Overført resultat | | 3.635.284 | -2.294.053 |
| I alt | | 3.635.284 | -2.174.053 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2024 kr. | 2023 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Bygninger | | 83.789.257 | 77.191.088 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.718.614 | 2.478.664 |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | 86.507.871 | 79.669.752 |
| Anlægsaktiver | | 86.507.871 | 79.669.752 |
| <hr/> | | | |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | | 136.796 | 75.000 |
| Varebeholdninger | | 136.796 | 75.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.684.635 | 1.173.597 |
| Andre tilgodehavender | | 10.964 | 767.714 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 0 | 223.286 |
| Tilgodehavender | | 1.695.599 | 2.164.597 |
| Likvider | | 8.467 | 28.497 |
| Omsætningsaktiver | | 1.840.862 | 2.268.094 |
| <hr/> | | | |
| Aktiver | | 88.348.733 | 81.937.846 |
| <hr/> | | | |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2024 kr. | 2023 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiekapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført overskud | | 16.561.749 | 12.926.465 |
| Egenkapital | | 17.061.749 | 13.426.465 |
| <hr/> | | | |
| Hensættelse til udskudt skat | | 3.000.917 | 3.281.954 |
| Hensatte forpligtelser | | 3.000.917 | 3.281.954 |
| <hr/> | | | |
| Kommuneqarfik Sermersooq | | 846.720 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 29.848.992 | 34.009.688 |
| Banklån | | 27.975.055 | 18.893.709 |
| Anden gæld | | 1.500.000 | 2.347.720 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 5 | 60.170.767 | 55.251.117 |
| Gæld til pengeinstitutter | | 5.993.207 | 7.990.184 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 780.128 | 1.490.776 |
| Anden gæld | | 1.341.965 | 497.350 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 8.115.300 | 9.978.310 |
| Gældsforpligtelser | | 68.286.067 | 65.229.427 |
| <hr/> | | | |
| Passiver | | 88.348.733 | 81.937.846 |
| <hr/> | | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |
| Ejerforhold | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse

| kr. | Aktiekapital | Overført overskud | I alt |
|--------------------------------------|----------------|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2024 | 500.000 | 12.926.465 | 13.426.465 |
| Forslag til resultatdisponering | | 3.635.284 | 3.635.284 |
| Egenkapital 31. december 2024 | 500.000 | 16.561.749 | 17.061.749 |

Noter

| | 2024 kr. | 2023 kr. |
|--|------------------|------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit: | 13 | 10 |
| Løn og gager | 6.264.494 | 4.790.670 |
| Pensioner | 205.126 | 116.476 |
| Andre omkostninger til social sikring | 112.205 | 80.870 |
| | 6.581.825 | 4.988.016 |

2 | Særlige poster

Selskabet har i 2024 fået omlagt deres lån som har givet en kursgevinst på t.kr. 4.552 som er medtaget under finansielle indtægter.

3 | Skat af årets resultat

| | | |
|----------------------------|-----------------|-----------------|
| Regulering af udskudt skat | -281.037 | -752.517 |
| | -281.037 | -752.517 |

4 | Materielle anlægsaktiver

| kr. | Bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|--------------------|---|
| Kostpris 1. januar 2024 | 98.151.404 | 8.470.134 |
| Tilgang | 8.025.000 | 667.399 |
| Kostpris 31. december 2024 | 106.176.404 | 9.137.533 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | 20.960.317 | 5.991.469 |
| Årets afskrivninger | 1.426.830 | 427.450 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | 22.387.147 | 6.418.919 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 83.789.257 | 2.718.614 |

5 | Langfristede gældsforpligtelser

| kr. | 31/12 2024 gæld i alt | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år | 31/12 2023 gæld i alt |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|
| Kommuneqarfik Sermersooq | 846.720 | 0 | 846.720 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 30.872.384 | 1.023.392 | 25.760.000 | 35.817.363 |
| Banklån | 30.386.334 | 2.411.279 | 18.575.000 | 21.519.309 |
| Anden gæld | 1.500.000 | 0 | 2.347.720 | 2.347.720 |
| | 63.605.438 | 3.434.671 | 47.529.440 | 59.684.392 |

Noter

6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banken er deponeret ejerpantebrev stort kr. 15.000.000 vedrørende B-1573, kr. 3.000.000 vedrørende B-2367, kr. 4.000.000 vedrørende B-2057, kr. 14.000.000 vedrørende B-3783, kr. 10.000.000 vedrørende B-4260 og kr. 3.350.000 vedrørende B-4259. Den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 77.191.088 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditforeningen er deponeret pantebrev kr. 31.731.000 vedrørende B-1573, B-2057, B-2367 samt 40.000.00 i B-4260. Den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 77.191.088 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Kommuneqarfik Sermersooq er deponeret ejerpantebrev stort kr. 846.720 vedrørende B-4259. Den regnskabsmæssige værdi udgør kr. 4.796.950 kr.

7 | Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Leif Aagaard Jørgensen
Damgårds Alle 93
5300 Kerteminde

Allan Bo Jensen
Kissarneqqortuunnguaq 13A, postboks 927
3900 Nuuk
